

Protokół nr 24/2016
posiedzenia Komisji Sfery Społecznej
Rady Miasta Luboń
z dnia 20 kwietnia 2016 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16³⁰, zakończyło o godz. 17⁵⁰

Obecność zgodnie z listą obecności [zał. nr 1]

Przewodnicząca KSS sprawdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z działalnością Warsztatów Terapii Zajęciowej;
2. Opiniowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu;
3. Opiniowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
4. Wolne głosy i wnioski;

Ad. 1

W siedzibie WTZ powitała nas Prezes zarządu Stowarzyszenia Wspólna Droga p. Beata Krystkowiak – Grycza, kierownik WTZ p. Beata Depczyńska i członek zarządu p. Anna Różańska,

Warsztaty Terapii Zajęciowej mają pod opieką 20 podopiecznych. Pracuje tu 5 terapeutów i 1 psycholog.

Dużą część budżetu pochłania transport podopiecznych. Jak podkreśliła p. Beata Krystkowiak – Grycza , zarząd już wystąpił do starostwa o zakup busa. Teraz pomimo prowadzenia treningu komunikacyjnego z terapeutą zdecydowana większość uczestników jest dowożona. Za miesiąc marzec to kwota ok. 4100 zł. Bus wykonuje ok. 30 km dziennie w Luboniu.

Członkowie KSS zapoznali się z działalnością WTZ, a także bazą lokalową. W wyremontowanym budynku są pracownie: gospodarstwa domowego, edukacyjna i umiejętności społecznej, plastyczna, ogrodniczo – bukieciarska, rzemiosł różnych.

Jak podkreśliła kierownik WTZ p. Beata Depczyńska, w budynku do dyspozycji jest sala do rehabilitacji, która wymaga jeszcze dużych nakładów. Wśród najważniejszych potrzeb znalazły się między innymi: materace składane, piłki do ćwiczeń, drabinki, ławeczki gimnastyczne, bieżnia, rowerki treningowe itp.

Do działalności WTZ przydałby się także piec do wypalania prac podopiecznych.

Radna Dorota Franek zwróciła uwagę, że jest to najprężniej działające stowarzyszenie na terenie miasta. Zauważyła, że dobrze by było zorganizować stoisko podczas Dni Lubonia z pracami uczestników WTZ.

Radny Łukasz Budzyński – czy jest potrzeba wolontariuszy do pomocy?

Pani Beata Krystkowiak – Grycza zwróciła uwagę, że tak ale tylko podczas akcji. Wolontariusze uczestniczyli np. podczas przygotowań do Jasełek, czy prowadzonych zajęć. Radna Teresa Zygmantowska - odbywają się czwartkowe spotkania z podopiecznymi stowarzyszenia w Szkole Podstawowej nr 2, które prowadzili nauczyciele tej szkoły i wolontariusz m.in. absolwenci szkoły.

Ad. 2

Obecny na posiedzeniu KSS Burmistrz Mateusz Mikołajczak wyjaśnił, że proponowana zmiana statutu jest niezbędna w celu dostosowania treści statutu do wykonywanych aktualnie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu zadań wynikających z ustawy z dnia 17 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195).

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

za- 6

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Ad. 3

Obecny na posiedzeniu KSS Burmistrz Mateusz Mikołajczak przypomniał spotkanie

z przedstawicielami Fundacji Pro Maxima, która chciałaby na gruntach należących do miasta, wybudować placówkę edukacyjno – opiekuńczo – wychowawczą dla dzieci niepełnosprawnych. Grunty te były już dwukrotnie wystawione na sprzedaż, jednak nie znalazł się nabywca. Fundacja wystąpiła do miasta o udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

za- 5

przeciw – 0

wstrzymało się – 1 (radny Paweł Andrzejczak)

Ad. 4

Członkowie KSS zaproponowali pomoc w postaci zakupu kijków do nordic walking, a radny Łukasz Budzyński do pomocy w pozyskaniu rowerka treningowego.

Załączniki:

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej;
2. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu;
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka nr 106/10, 106/12, 106/15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 26,).

Sekretarz

Michał Szwacki

Przewodniczący

Dorota Franek